



**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА
И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

15 апреля 2019 года

№ 6-4-12

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 2 декабря 2009 года № 55-п

1. Внести в приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 2 декабря 2009 года № 55-п "О мерах по реализации постановления Правительства Омской области от 25 ноября 2009 года № 224-п "О мерах социальной поддержки по проезду отдельных категорий граждан в Омской области" следующие изменения:

1) абзацы третий – пятый пункта 3 исключить;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Отчет о количестве поездок в городском сообщении, отчет о количестве поездок в пригородном сообщении, отчет о количестве поездок в междугородном сообщении, отчет о количестве поездок водным и железнодорожным транспортом, отчет о понесенных затратах предоставляются до 25 числа каждого месяца и содержат информацию о поездках, совершенных гражданами в период с 1 по 20 число соответствующего месяца, а также информацию о поездках, совершенных гражданами в период с 21 числа по последнее число предшествующего календарного месяца.";

3) в приложении № 6 "Форма отчета о фактическом количестве поездок граждан, которым в соответствии с областным законодательством предоставляются меры социальной поддержки по проезду всеми видами пассажирского транспорта общего пользования, осуществляющего регулярные перевозки с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах по маршруту регулярных перевозок в городском сообщении в пределах территории города Омска":

- в тексте слова "200_ года" заменить словами "20_ года", слова "название месяца" заменить словом "период", слова "бухгалтерской отчетности" заменить словами "сводной бухгалтерской отчетности";

- таблицу дополнить строкой 24 следующего содержания:

24	в том числе: с 25 декабря по 31 декабря 20_ года ****					
----	---	--	--	--	--	--

- после таблицы после сноски третьей дополнить сноской следующего содержания:

***** Данная строка заполняется в отчете с 25 декабря по 24 января.";

4) в приложении № 7 "Форма отчета о фактическом количестве поездок граждан, которым в соответствии с областным законодательством предоставляются меры социальной поддержки по проезду всеми видами пассажирского транспорта общего пользования, осуществляющего регулярные перевозки с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах по маршруту регулярных перевозок в городском сообщении в пределах территории Омской области (за исключением территории города Омска)";

- в тексте слова "200_ года" заменить словами "20_ года", слова "название месяца" заменить словом "период", слова "бухгалтерской отчетности" заменить словами "сводной бухгалтерской отчетности";

- таблицу дополнить строкой 24 следующего содержания:

24	в том числе: с 21 декабря по 31 декабря 20_ года ****					
----	---	--	--	--	--	--

- после таблицы после сноски третьей дополнить сноской следующего содержания:

***** Данная строка заполняется в отчете с 21 декабря по 20 января.";

5) в приложении № 8 "Форма отчета о фактическом количестве поездок граждан, которым в соответствии с областным законодательством предоставляются меры социальной поддержки по проезду автомобильным пассажирским транспортом общего пользования, осуществляющим регулярные перевозки с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах по маршруту регулярных перевозок в пригородном сообщении в пределах территории Омской области";

- в тексте слова "200_ года" заменить словами "20_ года", слова "название месяца" заменить словом "период", слова "бухгалтерской отчетности" заменить

словами "сводной бухгалтерской отчетности";

- таблицу дополнить строкой 23 следующего содержания:

23	в том числе: с 21 декабря по 31 декабря 20__ года ****					
----	--	--	--	--	--	--

- после таблицы после сноски третьей дополнить сноской следующего содержания:

***** Данная строка заполняется в отчете с 21 декабря по 20 января.";

б) в приложении № 9 "Форма отчета о фактическом количестве поездок граждан, которым в соответствии с областным законодательством предоставляются меры социальной поддержки по проезду автомобильным пассажирским транспортом общего пользования, осуществляющим регулярные перевозки с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах по маршруту регулярных перевозок в междугородном сообщении в пределах территории Омской области":

- в тексте слова "название месяца" заменить словом "период", слова "бухгалтерской отчетности" заменить словами "сводной бухгалтерской отчетности";

- таблицу дополнить строкой 23 следующего содержания:

23	в том числе: с 21 декабря по 31 декабря 20__ года ****					
----	--	--	--	--	--	--

- после таблицы после сноски третьей дополнить сноской следующего содержания:

***** Данная строка заполняется в отчете с 21 декабря по 20 января.";

7) в приложении № 10 "Форма отчета о фактическом количестве поездок граждан, которым в соответствии с областным законодательством предоставляются меры социальной поддержки по проезду внутренним водным транспортом по пригородным маршрутам перевозок пассажиров, железнодорожным пассажирским транспортом общего пользования в пригородном сообщении в пределах территории Омской области":

- в тексте слова "название месяца" заменить словом "период", слова "бухгалтерской отчетности" заменить словами "сводной бухгалтерской отчетности";

- в таблице:

в строках 5, 6 знак сноски "3" заменить знаком сноски "****";

в строке 17 знак сноски "4" заменить знаком сноски "*****";

дополнить строкой 19 следующего содержания:

19	в том числе: с 21 декабря по 31 декабря 20__ года *****					
----	---	--	--	--	--	--

- после таблицы:

знак сноски "3" заменить знаком сноски "****";

знак сноски "4" заменить знаком сноски "*****";

после сноски четвертой дополнить сноской следующего содержания:

"***** Данная строка заполняется в отчете с 21 декабря по 20 января.";

8) в приложении № 11 "Отчет о фактическом количестве поездок граждан и понесенных расходах на оказанные услуги по возмещению затрат, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по проезду железнодорожным пассажирским транспортом общего пользования в пригородном сообщении в пределах территории Омской области, отдельным категориям граждан":

- в тексте слова "бухгалтерской отчетности" заменить словами "сводной бухгалтерской отчетности";

- таблицу дополнить строками следующего содержания:

в том числе: с 21 декабря по 31 декабря 20 года ****			
в том числе по видам услуг:			
по бесплатному проезду			
по оплате 50 процентов стоимости проезда			

- после таблицы после сноски третьей дополнить сноской следующего содержания:

"***** Данная строка заполняется в отчете с 21 декабря по 20 января.";

9) в приложении № 12 "Договор о возмещении затрат, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по проезду отдельным категориям граждан, проживающих на территории Омской области":

- пункт 4.8.2 изложить в следующей редакции:

"4.8.2. Ежемесячно, на основании отчетности, предусмотренной пунктом 3.1.5 настоящего договора, представленной Перевозчиком в соответствии с пунктом 4 приказа № 55-п (нужное отметить):

- до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом;

- в течение 20 дней со дня истечения срока, установленного для представления предусмотренной настоящим пунктом отчетности.";

- пункты 4.8.3, 4.8.4 исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Министр



В.В. Куприянов